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Folkpartiet är Sveriges liberala parti. 
Våra politiska åsikter hålls samman 
av en helhetssyn – liberalismen. Re-
spekten för den enskilda människan 
är liberalismens utgångspunkt. 

Målet för Folkpartiets politiska för-
slag är att var och en av oss ska ha 
frihet och möjlighet att förverkliga 
våra drömmar om ett gott liv. Vi tror 
på människors förnuft och samvete. 
Politiken ska riva hinder och skapa 
förutsättningar – inte bestämma hur 
vi ska leva våra liv. Det personliga 
ansvaret kan aldrig ersättas av poli-
tiska beslut. 

Folkpartiet är ett idéparti. Vi ser inte 
som vår uppgift att företräda vissa 
grupper eller intressen. I stället står 
vi upp för medborgaren i kontrast till 
dem som i första hand ser sig som 
representanter för en viss samhälls-
klass, livsåskådning eller uppfattning 
om hur livet ska levas. 

Liberalismens tre grundpelare 
Det liberala samhällsbygget vilar på tre 
pelare: andlig frihet, materiell frihet och 
solidaritet. 
Andlig frihet innebär rätten att hysa och 
uttrycka politiska, religiösa och andra 
övertygelser. Det viktigaste sättet att 
trygga den andliga friheten är demokra-
tin. Den bygger på politisk frihet, allmän 
rösträtt, rättssäkerhet och jämställdhet 
mellan kvinnor och män. 
Materiell frihet innebär rätten att välja 
yrke, konsumtion, bosättning och livsstil. 
Det viktigaste sättet att trygga den mate-
riella friheten är marknadsekonomin. Den 
bygger på enskilt ägande, närings- och 
avtalsfrihet. Konsumenternas val styr 
produktionen. Marknadsekonomin är det 
enda ekonomiska system som går att för-
ena med demokrati. 
Solidaritet handlar om människors om-
sorg om andra människors välbefinnande 
och livschanser. Insikten om de sämst 
ställdas villkor är alltid en viktig ut-
gångspunkt för vårt arbete. 1 ett liberalt 
välfärdssamhälle bidrar stat, kommuner 
och frivilliga gemenskaper till alla män-
niskors trygghet och förankring. Väl-
färdspolitikens viktigaste uppgift är att 

bidra till människors rätt till självbe-
stämmande, till att deras grundläggande 
behov tillgodoses och till att nya möjlig-
heter ges till dem som annars skulle ha få 
livschanser. 

Folkpartiets rötter 
Folkpartiet har sina rötter, ideologiskt 
och politiskt i den kamp för demokrati, 
frihet och social rättvisa som liberaler 
och frisinnade startade i början av 1800-
talet. Många liberala idéer har visserligen 
segrat, men de hotas ständigt av dem som 
hämtar sin inspiration i andra ideologiska 
arv som socialism, konservatism och na-
tionalism. Aven i den kommunala var-
dagspolitiken går det att styra efter en 
liberal kompass. Inför många beslut stäl-
ler vi som liberala politiker frågan: Hur 
ökar detta den enskilda människans makt 
över sitt eget liv? 1 kommunen handlar 
det bland annat om att värna människors 
frihet att välja och rätt att förvänta sig 
hög kvalitet, när det gäller skola, vård, 
omsorg och boende. För dem som bor i 
kommunen är det också viktigt att vi ut-
vecklar bra kommunikationer och värnar 
en god och hållbar miljö. 
Religionsfrihet, yttrandefrihet, närings-
frihet, handelsfrihet är exempel på frihe-
ter som liberaler kämpade för men som vi 
anser självklara idag. 
På det ekonomiska området betydde den 
liberala friheten marknadsekonomi. 
Marknadsekonomin har skapat de eko-
nomiska förutsättningarna för den svens-
ka välfärden. Men redan från början var 
liberalerna medvetna om att en ohämmad 
marknadsekonomi också kan få negativa 
effekter. Därför måste det finnas regler 
som skyddar de svaga i samhället. 
Den fria konkurrensen är ett viktigt in-
slag i marknadsekonomin. Tack vare den 
kan konsumenterna få bästa möjliga pris. 
Därför måste såväl privata som offentliga 
monopol förhindras. 
Frihet för en får inte medföra ofrihet för 
en annan. Ekonomisk framgång får inte 
ske på bekostnad av andras välfärd. Fri-
het för några får inte leda till misär för 
andra. Därför måste friheten kombineras 
med socialt ansvar. Folkpartiet säger nej 
till de högerkrafter som vill avskaffa det 
generella välfärdssystemet. 
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Genom hela sin historia har liberalerna 
arbetat för lagar och sociala reformer, 
främst till de svagares skydd. Arbetet har 
varit framgångsrikt. Under 1900-talets 
två första decennier införde liberala re-
geringar bl a arbetarskyddslagar, allmän 
folkpensionering, lag om 8-timmarsdag. 
De ideal som liberaler och frisinnade ar-
betat för kallas socialliberalism och utgör 
även idag grundvalen för Folkpartiet libe-
ralerna. Sedan 1930-talet har Folkpartiet 
kämpat för “det glömda Sverige” d v s 
alla dem som står utanför de stora och 
starka organisationerna, utan möjlighet 
att föra sin egen talan. 
De ideal som liberaler och frisinnade ar-
betat för kallas socialliberalism och utgör 
även idag grundvalen för Folkpartiet. 
På30-talet kämpade Folkpartiet för “det 
glömda Sverige” d v s alla dem som stod 
utanför de stora och starka organisatio-
nerna, utan möjlighet att föra sin egen 
talan. Den kampen fortsätter idag Genom 
åren har Folkpartiet medverkat till att de 
sociala reformer som byggt upp det 
svenska välfärdssystemet samtidigt som 
man konsekvent motarbetat socialistisk 
planhushållning. 

Folkpartiet har arbetat för solidaritet och 
socialt ansvar men mot den socialistiska 
samhällsmodellen. Folkpartiet liberalerna 
säger nej till ett monopolsamhälle där 
människors valfrihet går förlorad. I ett 
socialliberalt samhälle finns flexibilitet 
som tillåter individuella variationer. 
Människan är motsägelsefull och mång-
tydig. Verkligheten är komplex. Statens 
och kommunens uppgift är inte att tala 
om för människor hur de ska leva. Deras 
uppgift är att ge alla så goda livsvillkor 
som möjligt. 
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Lund kan bättre! 


